
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ 

ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БУРЗЯНСКИЙ РАЙОН 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 
 

_________________________________________________________________________________ 

 

   РЕШЕНИЕ 

 с. Старосубхангулово 

 

 
28 февраля  2020 г.                                                                   № 123 

 

 
О предложении кандидатур  

для зачисления в резерв состава участковых комиссий муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

 

 На основании пункта 9 статьи 26 и пункта 5/1 статьи 27  Федерального закона 

«Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации»,  территориальная избирательная комиссия муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан, на которую постановлением Центральной 

избирательной комиссии Республики Башкортостан №130/217-5 от 11 декабря 2015 года 

возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района Бурзянский  район 

Республики Башкортостан 

решила: 

1. Предложить для зачисления в резерв состава участковых комиссий в  Центральную 

избирательную комиссию Республики Башкортостан кандидатуры по списку 

(приложения). 

2. Направить настоящее решение и список кандидатур, предлагаемых для зачисления в 

резерв составов участковых комиссий в Центральную избирательную комиссию 

Республики Башкортостан. 

 

 

 

 Председатель   ________________  С.С. Уразаев  

 

 

 Секретарь   ________________  Л.З. Гайсина  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ  

БӨРЙӘН РАЙОНЫ   

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ 

КОМИССИЯҺЫ 



Приложение к решению ТИК  

МР Бурзянский район  

от  28.02. 2020 года № 123 

 

Список 

кандидатур, предлагаемых для зачисления в резерв составов участковых 

комиссий территориальной избирательной комиссией муниципального района 

Бурзянский район Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Кем предложен Очередность 

назначения, 

указанная 

политической 

партией (при 

наличии)  

Номер 

избирательного 

участка 

1 Галиуллин Зуфар 

Абдулкадирович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

1 

 

1626 

2 Мурзабулатова Гайша 

Зайнитдиновна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

1 

 

1626 

3 Галиуллина Хамдия 

Тайфуровна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

1 1628 

4 Ахмедьянов Шамил 

Ашрафович 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ 

2 1628 

5 Биембетова Назиля 

Ахтямовна 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1 1629 

6 Татлыбаева Гузель 

Фанисовна  

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

2 1629 

7 Алгазин Айтуган 

Фаритович 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

«Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

1 1629 

8 Баймухаметова Галия 

Рафиковна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

«Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

2 1629 

9 Кагарманов Рифат 

Мухаметдинович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

1  

1630 



партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

10 Даутов Фаргат 

Фаритович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2  

1630 

11 Алибаков Хайдар 

Таштимерович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1 1632 

12 Юсупов Альфир 

Фауарисович 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1 1632 

13 Миндигулов Фатих 

Шакирович 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1632 

14 Ишназарова Таслима 

Тимирьяновна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ 

1 1632 

15 Асылбаева Гульгена 

Сагитовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1633 

16 Исмагилова Илюза 

Ильгизовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

2 1633 

17 Ямангулов Радик 

Фанилевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

 

1 

1633 

18 Назарова Ляля 

Шарафулловна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1634 

19 Ахмедьянова Расима 

Хуснулхаковна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1634 

20 Муратшин Ахмадей 

Нутрахманович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

1 1635 



партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

21 Медаева Ляйсан 

Азатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1636 

22 Мурзагулова Зульфия 

Вариевна  

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

2 1636 

23 Гизатуллин Фаяз 

Биргалиевич 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

1 1636 

24 Шарипова Лилия 

Булатовна 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2 1636 

25 Исанаманов Ривал 

Сабирьянович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1637 

26 Яманаев Ильдар 

Закиевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1638 

27 Сирбаева Гульфия 

Забировна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1642 

28 Билалова Найля  

Уразбаевна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

2 1642 

29 Валеева Зиля 

Басировна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1643 

30 Тукбаева Шаура 

Шагишарифовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1643 

31 Галин Саит 

Ханнанович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

1 1645 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

32 Галина Фируза 

Нугумановна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 1645 

33 Миндигулова Рашида 

Ришатовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1646 

34 Насыров Юнир 

Валитович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1647 

35 Ягафаров Иштавлет 

Мансурович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1647 

36 Искужин Мухтар 

Рифович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1648 

37 Валеев Исмагил 

Иргалеевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1649 

38 Ибатуллина Амина 

Шагитовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1650 

39 Мухаметгалина 

Гульсина Альхамовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

2 1650 

40 Хисаметдинов 

Набиулла 

Галиуллович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1651 

41 Хисматуллин Юлай 

Апделькаюмович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

2 1651 



ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

42 Абдуллина Альмира 

Гумеровна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1 1652 

43 Валиева Рамзиля 

Салаватовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 1652 

44 Карагулов Рушан 

Музафарович 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

1 1652 

45 Бикметов Азамат 

Ражапович 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2 1652 

46 Халитова Роза 

Ураловна  

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1652 

47 Юлдашева Мастура 

Муртазиевна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1652 

48 Кунафина Зульфия 

Раисовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Политической партии 

ЛДПР 

1 1652 

49 Бикметова Рима 

Габдинуровна  

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

«Российская экологическая 

партия «Зеленые» 

1 1652 

50 Баймурзина Салима 

Раифовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1654 

51 Рыскулова Фарагия 

Яудатовна  

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1654 

52 Ягудина Айгуль 

Салаватовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

1 1655 



"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

53 Уразгулов Дамир 

Хабирович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1655 

54 Гумеров Зиннур 

Абдулхаевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1656 

55 Хуснетдинова 

Марьям Хажиевна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

2 1656 

56 Буранбаев Рафаэль 

Давлеткужевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1657 

57 Давлеткужина Венера 

Мавлетовна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

2 1657 

58 Яубасаров Айрат 

Галиуллович 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1658 

59 Мурзабаева 

Гульбадар 

Танатаровна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1659 

60 Шахниязова Рима 

Фасхетдиновна 

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

1 1659 

61 Уразаева Альфия 

Фаритовна  

Башкортостанское региональное 

отделение Всероссийской 

1 1660 



политической партии "ЕДИНАЯ 

РОССИЯ" 

62 Шамигулов Гаяз 

Сиражетдинович 

Башкортостанское региональное 

отделение политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

2 1659 

63 Исянбаев Фаниль 

Минлигареевич 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 1661 

64 Ишбулатов Азат 

Салаватович 

Региональное отделение 

Политической партии 

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ в 

Республике Башкортостан 

1 3462 

65 Валитова Файляра 

Марсовна 

БАШКИРСКОЕ 

РЕСПУБЛИКАНСКОЕ 

ОТДЕЛЕНИЕ политической 

партии 

"КОММУНИСТИЧЕСКАЯ 

ПАРТИЯ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ" 

1 3462 

 

 
Секретарь ТИК     Л.З. Гайсина 

 

 

 

 


